« Tu autem commovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra. Non concedet requiescere spiritum, et implebit me amaritudinibus. » Hæc omnia, quamvis cur fiant non intelligam, non tamen resisto, non reprehendo, non me defendo, neque contradico. Quare hoc? vis audire quare? « Si fortitudo queritur robustissimus est, si æquitas iudicii, nemo audeat pro me testimonium dicere, et si iustificare me voluero, os meum condemnabit me, si innocentem ostendero, pravum comprobabit. » Qui ergo nihil habet, quo causam suam defendere possit, non commoneat iudicem, sed deprecetur. Sed quomodo se Job defendere posset, ad cuius condemnationem solum peccatum originale sufficiebat? Sequitur :

« Etiam si simplex fuero, hoc ipsum ignorabit anima mea, et tædebit me vitæ meæ. » Quem enim vitæ suæ non tædet, cum homo tanta ignorantia sit involutus, ut seipsum etiam non cognoscat? Denique qua temeritate ante iudicem cuncta scientem ad se defendendum ire præsumat qui de seipso, qualis sit non intelligit? Quis enim defendat, quod nescit? Nemo enim tam simplex est, ut vel ignoranter aliquando contra veritatem non agat. Sequitur :

« Unum est, quod locutus sum; et innocentem, et et impium ipse consumit. » Hoc non loquendo, sed cogitando locutus est. Deus autem utrumque, sed non uno modo consumit. Alterum enim consumit, ut melior fiat; alterum vero, ut semper consumatur, et in pœnis sit.

« Si flagellat, occidat semel, et non de pœnis innocentium rideat. » Quia, inquit, etiam innocentem ipse consumit, et flagellat, nunc innocentem flagellare desistat, et unum innocentem, qui non moritur nisi semel, semel occidat. Hoc enim dicebat, quia nisi Christi passione mundum a tormentis liberari non posse sciebat. Quasi vero de pœnis innocentium Deus ridebat, quando in tormentis relinquens eos eripere non curabat. Quia vero de Christi passione loqui cœperat, subinferens, ait.

« Terra data est in manu impii, vultum iudicium ejus operuit. » Terra enim in manu impii data est, quia Christi caro Judæis in potestate tradita

(356) « In Scripturis Deus venire ad hominem dicitur, quando ei sua beneficia largitur, sive intellectum ejus illuminando, sive affectum inflammando, sive qualitercunque ei beneficiando. » D. Thom. in hunc locum.

(357) « Interrogat autem Deus hominem, quando eum ad considerandum suam conscientiam reducit, vel interius inspirando, vel exterius provocando beneficiis, aut flagellis; secundum illud » Psal. x.

Dominus interrogat justum, et impium, etc. Idem D. Thom.

(358) Docet S. Thomas in hunc locum, Deum aliquando hominem exaudire non ad votum, sed ad profectum; quippe eo in tribulationibus constituto, tribulationes non subtrahit, quamvis deprecanti, quia scit eas expellere ad finalem ejus salutem.